le rōes. l p hde vel p sacra scripturā p-
mut a peccat. De ideis a li. vite. ca. 25.

Dee rex a exēplar a rōnes sic in
deco sūt q idea iporat cā3 chūcē
te pformē effectui. s3 exēplar cam
formalē. rō vero cā3 finalē. De2. n. ois
rex e pncipiū a quo sūt forma a exēplar
ad cuius imitacionē sūt. a finis ad que3
sūt. Dece tria sic a se differunt q: exēplar
vnū e. causata exēplar cōnotat cālitates.
q: vō i cā sūt vn2 sū rōnes a idce se plu-
res. q: ista respectu rex dnt. Sūt itaq3
plures idce q cōnotat cognitionem. Lo-
gnofcibilia at distinguūt in cognofcente.
Sūliter a rōnes in deo plēs sūt. q: sim-
gula cāta sūt pprius rōmb2. Absurdum
n. est dicē. vt ait Aug. equū creatū ee ca-
rōne q hoīem. Scādū aut est q duplex
ē pluralitas. vna qdē est rerū. a fm hoc
no sūt plures idce. siue exēplaria i deo i-
mo vna res e que ois est exēplar. s. cēn-
tia diuina quā oia imitāt. inqstū bōa sūt
Alia vō e s3 itelligēte rōes a s3 hoc plu-
res idce sūt i deo. q. n. ois res inqstū sūt
diuina imitāt cēntā put e imitabilis. n
trū vno mō. s3 diuersimode a fm diuer-
sos grad2. Sic igit diuina cēntia fm q
e imitabil hoc mō ab hac creata e ppa-
rō huius creature. a sū de aliis. vn2 fm
h plēs idce in deo sūt q: intelligit diuina
cēntia diuersos respect2 quos res hnt ad
ipsā cā imitātes diuersimode. hui2 at n
solū itelligūt ab intellectu creato. s3 et ab i-
creato ipsi2 dei. Scit. n. deus. a ab etno
scit q diuersē creature diuersimode ip-
si2 cēntā cēnt imitate. a fm hoc ab eter-
no fuerūt i mēte a dina plēs idce fm q
intelligūt. sicut rōnes pprie rex intelle-
cte in deo. hoc. n. imporat nomē idce vt
sit. s. qdā forma intellecta ab agēte. ad cu-
ius exēplū exims ep2 pducē mēdit. Di-
cendū e ergo q h3 rōes in deo. a idce sint
vna virtus a vna lux a essentia. dnt it3
plures rōes a idce pp plalitates ideato-
rū. cuius exēplū hapes in naturis. Ut
demon. n. q omnes linee circuli vniunt
in centro remote aut a centro differunt

ab inuicem. Itē ideo sunt ut dicit Augu.
forme principales rerum que diuina in
telligētia continent. Dicitur ē igitur quod sicut in
mente artificis prius est forma rei quam
opus exeat. sic ideo reus ante mundum creatio
in mente creatoris erat. **Itē. n. aliquid extra**
se aspiciat sicut quod mundum faceret. Et hoc
patet quod omnis creatura prius in deo existit quam
in se ipsa unde cum ab ipso per creationem processit
ab ipso quodammodo distare cepit. unde rationalis
creatura ad ipsum redire debet cui per se diuini
creata sunt ante eam. et hoc videas quod non aliud
quam ipse sunt et erunt sic ad locum unde erunt
flumina reuertuntur. Res putat se in deo diuini
vita que importat rationes boni. **Io. primo.** Quod
secundum est in ipso vita erat diuini et lux que impor
tat rationes vite. Aug. sup. ge. Creature in deo
sunt lux. hec ideo diuini. quod in deo non sunt male ne
que falsa. Diuina est inter exemplar et librum vi
te. et speculum. Exemplar namque diuini respectu
reum ut eventum. Librum vite respectu reus ut re
deum. Sed speculum respectu reus ut eventum
De libro vite dicit vgo. de seculo vite. quod lib
vite est cuius origo eterna incorruptibilis eterna
cognitio vera. scriptura idealebilis inspectio di
siderabilis. doctrina facilis scilicet dulcis persua
ditas perscrutabilis. verba innumerabilia tri
vni verba omnia. **Itē. vdo. moraliter loquendo**
multiplex est in deo. sicut ramus in arbore.
apis in flore. nauis in litore. fessus in thala
mo. thesaurus in agro. scriptura in libro
antenna in nido. piscis in riuo. quales res in si
bi proprio. stella in firmamento. imago in specu
lo. cera in sigillo. gēma in anulo. mel in fano
De appropriatis diuis personis. Cap. 26
Quoniam omnia essentialia omnibus personis que
liberati conueniunt appropriata in propria potentia
sunt sapientia spiritus sancti bonitas. et hoc proprie ex
tensio carnalis intellectus. ne vix proprie ratione anti
quaris credat ipse filius ratione amicitie
credat in ipse spiritus sanctus ratione ipse unita
tis credat crudelis hec ratio pertinet ad sim
plices. sicut quod potentia naturalis preedit sapientia et
vixque bona voluntate. De attributis ita
que est loquitur dupliciter aut secundum rem. et sic omnia idē
sunt nec appropriata. aut secundum rationes. et sic eo
rum quodammodo appropriata. quodammodo non. nam appropia

tio nihil aliud est quam specialis attributio ratione
cuius proportionis cum proprio alicuius persone
sicut potentia habet similitudinem cum proprie que est pro
mu vniuersale et sapientia cum verbo. et bonitas
cum amore. **Precedit** appropriationem habet
consuetudo scripturarum que opera manifestati
one potentie attribuit proprie. sapientie filio bonita
tis spiritui sancto. **Itē. est appropriatio.** **Itē. ylarī**
Eternitas proprie que est habet principium inceptis
in se. nec principium etiam ab alio. **Spēs in**
imagine. **Itē. vbo. q. sūme pulchritudinis.** vltus
in mēte hoc est spiritus sanctus. quod sūme proficiunt
et cōtactus est. **Itē. p. alta vba sic innuat**
Aug. in pre. vntas in filio equitas. in spiritu
sancto equitatisque concordia. **Conuenit autē. p. fi**
vntas. quod sicut vntas a nullo descendit et
omnis pluralitas ab eo descendit. sic deus proprie a nul
lo est et alie persone ab ipso sunt. **Preterea sic**
vntas de se gignit vntatē. ita deus proprie et
gignit alterum se. i. filium. **In filio vero deus est cō**
litas quo. equē. p. n. nō sōlū in potentia. sapientia
et bonitate. sicut et in hoc quod sicut proprie dat frater
bonitatem alteri persone. sic et filius in spiritu sancto
at est vntas. equitatisque concordia. seu con
cordia que est amor amoris. i. patris et filii. **Itē. q. rta**
appropriatio est quod in pre. est ratio principadi
et originadi. quod sūme principius. **In filio**
vero ratio exempladi. quod sūme pulchritudinis. sicut in spiritu
sancto ratio factedi. quod sūme bonum.

De potentia dei. Cap. 27

Potentia dei duplex est. scilicet. absoluta et
ordinata. **Adulta vero proprie. p. rto. mō**
que non potest. sō mō que multa subsunt sue po
tentie que non conueniunt sibi. ut facere mala possit
tamen ea congruentia. et sic possit ea facere. **Deus**
proprie omnia potest omnibus modis. quod potest pducere
deus non esse in esse. et hoc proprie creatio. Itē. potest
ex incompleto completum facere. et hoc proprie
gatione. Itē. potest mutare unum completum in
aliud completum sicut proprie in transubstantiatione.
panis in corpus christi. De talibus dicit Aug.
Deus deo aliquid posse. et nos intelligere non
posse. Potentia dei apparet in mundi mi
tia medio. ac fine. In principio quodammodo res
creantur de nihilo. In medio autem quod res ne
in nihilo vrantur sua potentia continent. In fine
vero. quod mortuos mira celeritate suscitabit

Apparet quoque potentia dei in rebus spiritibus
 lib^o q: cum diabolus praebeat in nobis immu-
 tati sensu et fantasia. angelus autem hystericus super
 hoc et sic intellectus. Solus autem deus non solum
 hystericus sed tria potest. scilicet potest mutare vo-
 luntatem Augustini dicit quod deus nos praeuenit ut vel-
 limus. et subsequitur ne frustra velimus. scilicet deus
 fit omnipotens. nisi non attribuit ei actus culpa-
 biles. ut metum et dolorem. nec corporales. ut co-
 medere et dormire. nisi forte transumptive
 nec actus inconuenientes quod praeter tripliciter. primum si
 aliquis actus contradicit deo potestate. ut est facere
 maiorem se. et si contradicit ei^o virtuti. ut est sa-
 cere aliquid si est et non est. vel quod praeteritum sit
 futurum. et sic si dicitur ei^o bonitatem. ut danare
 Petrum et saluare Iudam. De his Anselmus
 Quodlibet inconueniens et minus impossibile est
 apud deum. Ideo autem haec est ratio. quod potentia dei
 cum sit perfectissima. nec est de nihilo. nec sub
 aliquo. nisi non potest deficere peccando. nec suc-
 cubere peccando nec egere subiectum in aliquo
 quod dicitur. ac per hoc nec culpabilia. nec pena-
 lia. nec malitia potest. Dicitur quoque quod deus
 potest omnia per se. vel per creaturas illa dico omnia
 posse quae sunt potestate. hoc autem idem dicitur. quod posse
 peccare non est potestate. scilicet firmitatis deo autem
 appetit perfectum posse. et perfectum diuinum dicitur quod
 deo. Danatio est non peiorum excessus. nisi
 scilicet omnibus pul. et bono. omnimoda et perfecta perfectio.
 firma et non valens cadere fortitudo.
 Notandum ergo quod quaedam operationes attribui-
 tur deo secundum causalitatem et non secundum essentiam. ut
 comedere. currere quaedam secundum essentiam. et non
 secundum causalitatem. ut iustificare. creare quedam
 nec sic. nec sic ut peccare.

De virtute miraculorum. Cap. 28
 Quoniam potentia diuina sunt mira-
 cula. idem de miraculis est agendum Augustini.
 aut illud vocat miraculum quod quaedam arduum. aut
 insolitum supra species vel facultatem admirantis
 appetit. Ad hoc quod aliquid sit miraculum quod
 inno: regit et dicitur. secundum quod sit a deo
 secundum quod sit praeter naturam. tertium quod sit euidenter. quod
 tunc quod sit ad fidei corroborandum nisi si aliquid
 istorum quod dicitur: defuerit mirum dicitur potest non mi-
 raculum. Ideo. quod quaedam sit supra naturam. quodam

contra naturam. quaedam praeter naturam. Super naturam scilicet
 illa quod non est sicut in natura. nec in potentia naturae
 sicut est uirginis perire. Contra naturam scilicet quod sunt
 visu praeuoluntatis naturae. tamen terminantur ad motu-
 mitatem naturae. sicut est ceci illuminatio. sed praeter
 ter naturam sunt quae sunt ordine filii naturae. non tamen per
 principium naturae. ut in imitato de uirgine in ser-
 pentes. quod illud potuisset fieri ordine naturae
 per longam putrefactionem. ut per ea quae sunt
 scilicet rationes seinales. ueritatem quod successit. Res
 quod perducitur ab agente filii naturae. hoc
 attribuit naturae. et de naturae. quod perducitur
 ab agente diuino in instanti et hoc attribuit
 deo. et de miraculum. Sciedum quod quod po-
 tentie aie et ei^o actus est naturalis. sicut uisus et
 videre quod potentia est miraculosa. et actus
 ei^o naturalis. ut quod cecum illuminat videt quod
 quod uirgine est miraculosum ut per uirginis
 Ideo. quod miracula uel mira sunt quod in
 ente. ut statio. solis. et ei^o retrocessio. quod
 sunt in vegetabili. sicut quod uirgine flor-
 ruit. quod in sensibili sicut fuit in locutione
 asine. Balaa. quod in rationali. sicut fuit in am-
 bulatione claudorum. auditione furorum. susci-
 tatione mortuorum in partu uirginis. Ut autem sci-
 mus quod aliquid miraculum sit. Ideo. dicitur in
 ter rationes cales. seinales et naturales. quod ratio
 causalis est potentia passiva creature absque
 omni dispositione naturae. ut solummodo de^o ex ea faci-
 at quod uult. sicut fuit in partu uirginis. et in ta-
 lib^o simpliciter est miraculum. Ideo autem seinalis est
 potentia passiva naturae. scilicet cum dispositione remo-
 ta sicut fuit in uirgine de quibus facti sunt ser-
 pentes. et hoc seinalis fuit in instanti. nam autem fecit
 set idem. scilicet non nisi paulatim per longam putrefa-
 ctionem. nisi per ea quae sunt secundum rationes seinales
 per se naturalia. per se miraculosa. Ideo naturalis est
 potentia cum dispositione propria. sicut per se in ma-
 quod est in uirtute sui dispositione. ut forma reci-
 piat. et secundum hunc modum est ratio naturalis in gra-
 no seiato ad productionem segetis. et hoc est mi-
 raculum. De scientia dei. Cap. 29
 Sic deus omnia partialiter et sic perfecte
 quoque et immutabiliter. partialiter dico.
 hoc est ita limpide. ac si cuncta essent partiali-
 ter existentia. Simul et scit omnia quod uidentem
 se. quod sibi praesens est omnia uidet. Perfecte quoque